
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 479 

Godina : 2019. 

Podgorica, 2. decembar  2019. 

Broj primjeraka : 50 

 
Na osnovu člana 87 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju (“Sl.list 
CG”br.44/14,47/15,40/16,42/17,71/17,55/18,17/19 i 47/19) i člana 
140 Statuta Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG br.337/15 i 
447/18), Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 
29.11.2019.godine, donosi 
 

 
ODLUKU 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILA STUDIRANJA 
NA POSTDIPLOMSKIM STUDIJAMA 

 
 

Član 1 
 

U Pravilima studiranja na postdiplomskim studijama br.08-582 od 
26.02.2015.godine (Bilten UCG, br. 339 od 09.03.2015.godine), u 
članovima 2, 5, 6, 10, 38 i 39 riječ “magistar”  u odgovarajućem 
padežu zamjenjuje se riječju “master”.  
 

Član 2 
 

U čl. 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
35, 36, 37 i 38 riječ “magistarski” u odgovarajućem padežu 
zamjenjuje se riječju “master”. 
 

Član 3 
 

U članu 4  riječi: “ samostalno postavljati i” brišu se.  
 

Član 4 
 

Član 6 briše se. 
 

Član 5 
 

U članu 7  stav 1 riječi: “studije i kontrolu”, zamjenjuju se riječju: 
“unapređenje”.  
 
U stavu 2 poslije riječi: “naučno-istraživačkog rada” briše se zarez i 
dodaju se riječi: “odnosno stručnog rada i vrši provjere korišćenjem 
softvera za utvrđivanje plagijata”.   
 

Član 6 
 

U članu 8 stav 3 riječi: “iz stava 3 ovog člana” zamjenjuju se 
riječima: “iz stava 2 ovog člana”. 

 
Član 7 

 
U članu 9 stav 2 mijenja se i glasi: 
 
“Obim studijskog programa iznosi 60 ECTS kredita u jednoj 
studijskoj godini. Jedan kredit odnosi se na 30 časova ukupnog rada 
studenta koji uključuje pohađanje nastave i pripremu za nastavu i 
vrednovanje njihovog rada”. 
 
U stavu 3 poslije riječi “vremenu” riječi: “rada studenta”, 
zamjenjuju se riječima: “potrebnom studentu za rad” i riječ 
“provjeru” zamjenjuje se riječju “provjere”. 
 
St. 4 i 6 brišu se. 
 
Dosadašnji stav 5 postaje stav 4.  
 
 
 

Član 8 
 

U članu 11 stav 1 tačka 9  prije riječi “vještine” dodaje se riječ 
”znanja” i zarez. 

Član 9 
 

U članu 13 stav 1 mijenja se i glasi: 
 
“Upis na specijalističke i master studijske programe vrši se na 
osnovu javnog konkursa koji objavljuje Upravni odbor, u skladu sa 
licencom, uz prethodnu saglasnost Vlade”. 
 
U stavu 2  riječi “studijske programe postdiplomskih studija” brišu 
se i dodaju  riječi: “specijalističke i master studijske programe”. 
 
Stav 5 mijenja se i glasi: 
 
“Konkurs sadrži broj studenata za upis, uslove upisa, naziv 
studijskog programa i rokove za upis”. 
 

Član 10 
 

U članu 14 stav 3 mijenja se i glasi: 
 
“Pravo prijave na konkurs za upis na master imaju kandidati sa 
završenim osnovnim studijama obima najmanje 180 ECTS kredita 
(za dvogodišnje master studije) ili završenim specijalističkim 
studijama , iz odgovarajuće oblasti nauka ili umjetnosti”. 
 

Član 11 
 

U članu 15 stav 2 poslije riječi “uz” brišu se riječi: “prethodnu 
nostrifikaciju diplome” i dodaju riječi: “prethodno priznavanje 
inostrane obrazovne isprave”. 
 

Član 12 
 

U članu 17 stav 3 riječi: “iz stava 3 ovog člana” zamjenjuju se 
riječima: “iz stava 2 ovog člana”. 
  

Član 13 
 

U članu 20 stav 3 tač. 3, 4 i 6 brišu se. 
 

Član 14 
 

 Podnaslov tačka 5 mijenja se i glasi: 
 
“PRIJAVA I ODBRANA MASTER RADA” 
 

Član 15 
 

Član 22 mijenja se i glasi: 
 
“Student predlaže temu i mentora master rada nakon završetka 
prvog semestra. 
 
Vijeće imenuje mentora i komisiju za ocjenu master rada  i 
odobrava predloženu temu. 
 
Komisija iz stave 1 ovog člana ima, po pravilu, tri člana, od kojih je 
jedan član mentor. 
 
Tema master rada može da se izabere iz naučnih oblasti 
postdiplomskog studijskog programa. 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 479 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 2. decembar 2019. 

 
Mentori master radova mogu biti nastavnici koji su iz naučne 
oblasti magistarskih studija”. 
 

Član 16 
 

Član 23 mijenja se i glasi: 
 
“Za izabranu temu student podnosi Komisiji za postdiplomske 
studije pisanu prijavu na Formularu za prijavu teme master rada, 
koji čini sastavni dio ovih Pravila. 
 
Potrebnu pomoć student za pripremu prijave teme pruža mentor, 
koji potpisuje saglasnost na istu”. 
 

Član 17 
 

Član 24 mijenja se i glasi: 
 
“Na osnovu podnesene prijave, uz saglasnost Komisije za 
postdiplomske studije i pribavljeno pozitivno mišljenje Odbora za 
monitoring master studija, student može da nastavi sa pisanjem 
master rada.” 
 

Član 18 
 

Član 25 mijenja se i glasi: 
 
“Master rad može se predati tek nakon položenih svih ispita i 
izvršenih svih drugih obaveza predviđenih studijskim programom. 
Prilikom predaje rada, magistrand je dužan da dostavi: 
 
- prijavu; 
- četiri primjerka rada (nekoričena) i elektronsku verziju rada; 
- izvještaj iz službene evidencije o ispitima i ECTS bodovima 

kandidata. 
- potpisanu izjavu o potvrđivanju originalnosti master rada, u 

skladu sa članom 22 Zakona o  akademskom integritetu.   
 

Član 19 
 

Član 26 mijenja se i glasi: 
 
“Magistrand kroz svoj rad dokazuje da je savladao nastavni plan i 
program studija, stekao potrebno znanje i osposobio se za njegovu 
primjenu. 
 
Pored zahtjeva iz stava 1. ovog člana, magistrand u radu treba da 
pruži dokaze da se uspješno koristi metodama u naučnom ili 
stručnom, odnosno umjetničkom radu, u izlaganju rezultata 
istraživanja, kao i da je osposobljen da izvodi zaključke na osnovu 
tako realizovanih istraživačkih zadataka. 
 
Rezultati predstavljeni u master radu treba da doprinose: 
 
- sistematizaciji naučnih ili stručnih, odnosno umjetničkih 

zadataka i postojećih rješenja za određenu oblast; 
- rješavanju aktuelnog naučnog, odnosno, umjetničkog zadatka 

koji je postavljen kao cilj rada; 
- primjeni postojećih naučnih dostignuća u rješavanju 

kompleksnog stručnog zadatka. 
 
Mantor za izradu master rada dužan je da pomaže magistrandu pri 
izboru metoda naučno-istraživačkog, odnosno umjetničkog rada, 
literature, pripremi strukture rada, kao i da mu pruža drugu stručnu 
pomoć”.  
                                                                          

Član 20 
 

Član 28 mijenja se i glasi: 
 
“Rad se u elektronskom obliku dostavlja Odboru za monitoring 
master studija radi provjere autentičnosti. 
 
Primjerci rada se takođe dostavljaju članovima komisij za ocjenu 
master rada. 
 
Po jedan primjerak rada izlaže se u biblioteci organizacione jedinice 
i Univerzitetskoj biblioteci uz izvještaj Odbora za monitoring 
master studija koji navodi da magistarski rad nema elemenata koji 
bi se mogli tumačiti kao plagijat. 

Obavještenje da je master rad izložen u biblioteci objavljuje se na 
sajtu organizacione jedinice i Univerziteta. 
 
Primjedbe na magistarski rad mogu se dostaviti u roku od 7 dana od 
dana isticanja obavještenja iz stava 3 ovog člana.” 
 

Član 21 
 

Član 29 mijenja se i glasi: 
  
“Komisija za ocjenu master rada dužna je da u roku od 15 dana od 
prijema rada dostavi Vijeću organizacione jedinice izvještaj o 
master radu (kratki prikaz rada: postavljeni cilj, primijenjene 
metode, dobijeni rezultati i zaključci o realizovanim istraživanjima), 
sa zaključnim stavom i prijedlogom, uključujući izjašnjenje na 
primjedbe. 
 
Vijeće ocjenjuje izvještaj Komisije i donosi odluku o prihvatanju ili 
neprihvatanju rada, najkasnije u roku od 15 dana od dana 
podnošenja izvještaja Komisije. 
 
Po donošenju odluke o prihvatanju master rada, organizuje se 
odbrana master rada”. 
 

Član 22 
 

U članu 33 stav 2 briše se. 
 

Član 23 
 

Član 35 stav 1 mijenja se i glasi: 
 
“Master rad predaje se u pet primjeraka, ukoričen u tvrde platnene 
korice, po pravilu, plave boje”. 

 
Član 24 

 
Dosadašnji čl.  7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
40, 41 i 42  postaju čl.  6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 
37, 38, 39, 40 i  41. 
    

Član 25 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj:03-3994 
Podgorica, 29.11.2019.godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof.dr Danilo Nikolić 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
postupajući po Zahtjevu upravnika ulaza u stambenim zgradama 
Unistan II od 01.10.2019. godine (djelovodni broj Rektorata 02-283 
od 08.10.2019. godine), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore,  na 
sjednici od 29. novembra 2019. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 

1. DAJE SE USLOVNA SAGLASNOST skupštinama etažnih 
vlasnika stambenih zgrada u Studentskoj ulici za postavljanje 
parking rampi, u svemu prema Idejnom rješenju regulacije 
unutrašnjeg parkinga priloženom uz Zahtjev za izdavanje 
saglasnosti za postavljanje parking rampi na centralnom dijelu 
parkinga na UP br. 29 između zgrada Unistan II od 01.10.2019. 
godine (djelovodni broj Rektorata 02-283 od 08.10.2019. godine). 
 
2. Saglasnost iz tačke 1 ove odluke će trajati do usvajanja odluke o 
izmjenama i dopunama DUP-a „Univerzitetski centar” – Podgorica 
i izmijene sadašnje namjena tog prostora odnosno do privođenja 
namjeni tog prostora, u kom slučaju su skupštine stanara etažnih 
vlasnika dužne da izvrše povraćaj nepokretnosti u pređašnje stanje. 



2. decembar 2019. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 479 

  
3. Sastavni dio ove odluke čini Zahtjev upravnika ulaza u 
stambenim zgradama Unistan II od 01.10.2019. godine (djelovodni 
broj Rektorata 02-283 od 08.10.2019. godine). 
 
Broj: 02-283/2 
Podgorica, 29.11. 2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 29. novembra 2019. godine, donio je 
 

ODLUKU 
 
1. Daje se saglasnost na izmjene i dopune Finansijskog plana 
Univerziteta Crne Gore za 2019. godinu (za organizacione jedinice: 
Ekonomski fakultet, Fakultet za turizam i hotelijerstvo, Fakultet 
dramskih umjetnosti, Fakultet likovnih umjetnosti, Muzička 
akademija, Medicinski fakultet, Filozofski fakultet, Pravni fakultet, 
Mašinski fakultet, Elektrotehnički fakultet i Fakultet političkih 
nauka), prema predlogu rektora br. 01-3934/1 od 27.11.2019. 
godine, uz mišljenje Sektora za finansije UCG br. 01-3934 od 
27.11.2019. godine. 
 
2. Sastavni dio ove odluke čine inicijative organizacionih jedinica iz 
tačke 1 ove odluke. 
 
3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-355/1 
Podgorica, 29.11.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (»Službeni list 
Crne Gore«, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17), Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na sjednici održanoj 29. 
novembra 2019. godine, donio je 
 

ODLUKU 
 
1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE I DOPUNE PLANA 
JAVNIH NABAVKI UNIVERZITETA CRNE GORE za 2019. 
godinu, prema predlogu rektora br. br. 01-3934/1 od 27.11.2019. 
godine. 
 
 2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore i u postupku propisanom Zakonom 
o javnim nabavkama. 
 
Broj: 02-355/2  
Podgorica, 29.11.2019.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 13, a u vezi sa članom 162 stav 5 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 29. novembra 2019. godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa Nacrtom 
izvještaja o naplati školarine na Medicinskom fakultetu za studijsku 
2018/19. godinu, dostavljenim uz Akt Službe za unutrašnju reviziju 
br. 02-190/16 od 27.11.2019. godine, u skladu sa nalogom 
Upravnog odbora  br. 02-43/10 od 03.06.2019. godine. 
 

2.  Nacrt revizorskog izvještaja se dostavlja  Medicinskom fakultetu 
na izjašnjenje. 
 
3. Medicinski fakultet je u obavezi da izjašnjenje iz tačke 2 ovog 
zaključka dostavi Upravnom odboru  u roku od 8 dana od dana 
usvajanja ovog zaključka. 
 
Broj: 02-190/16-1 
Podgorica, 29.11.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
u vezi sa članom 11 stav 4 tačka 7 Statuta društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
(Bilten UCG, br. 364/16) i članom 14 stav 1 tačka 5 Odluke o 
osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski 
sportsko-kulturni centar“- Podgorica (Bilten UCG, br. 363/16), 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja 
predloga izvršnog direktora društva sa ograničenom odgovornošću 
„Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica, uz mišljenje 
Sektora za finansije UCG, na sjednici od 29. novembra 2019. 
godine, donio je  
 
 

ODLUKU 
 
 

USVAJAJU SE IZMJENE I DOPUNE FINANSIJSKOG PLANA 
društva sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski sportsko-
kulturni centar“- Podgorica za 2019.godinu, prema predlogu 
izvršnog direktora Društva br. 248/1 od 26.11.2019. godine i uz 
pozitivno mišljenje Sektora za finansije Univerziteta Crne Gore br. 
02-354/1 od 27.11.2019. godine. 
 
Broj: 02-354/2 
Podgorica, 29.11.2019.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof.dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
u vezi sa članom 38 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list 
CG“, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17), članom 11 Statuta društva sa 
ograničenom odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni 
centar“- Podgorica (Bilten UCG, br. 364/16) i članom 14 Odluke o 
osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski 
sportsko-kulturni centar“- Podgorica (Bilten UCG, br. 363/16), 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja 
predloga izvršnog direktora društva sa ograničenom odgovornošću 
„Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica, uz mišljenje 
Sektora za finansije UCG, u svojstvu nadležnog organa osnivača 
Društva, na sjednici od 29. novembra 2019. godine, donio je  
 
 

ODLUKU 
 

 
DAJE SE SAGLASNOST za izmjene i dopune Plana javnih 
nabavki društva sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski 
sportsko-kulturni centar“- Podgorica za 2019. godinu, prema 
predlogu izvršnog direktora Društva br. 248/1 od 26.11.2019. 
godine i mišljenju Sektora za finansije Univerziteta Crne Gore br. 
02-354/1 od 27.11.2019. godine. 
 
Broj: 02-354/3 
Podgorica, 29.11.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof.dr Duško Bjelica 

 

 
 



Strana 4 - Broj 479 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 2. decembar 2019. 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
u vezi sa članom 11 Statuta društva sa ograničenom odgovornošću 
„Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica (Bilten UCG, 
br. 364/16) i članom 14 Odluke o osnivanju društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
(Bilten UCG, br. 363/16), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u 
postupku razmatranja predloga izvršnog direktora društva sa 
ograničenom odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni 
centar“- Podgorica, uz mišljenje Sektora za finansije UCG, u 
svojstvu nadležnog organa osnivača Društva, na sjednici od 29. 
novembra 2019. godine, donio je  
 
 

ODLUKU 
 

 
DAJE SE SAGLASNOST društvu sa ograničenom odgovornošću 
Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica za donošenje 
ODLUKE O OBRAČUNU AMORTIZACIJE U 
RAČUNOVODSTVENE SVRHE, na način da sadržinu Odluke 
ovog društva br.  247 od 21.11.2019. godine izmijeni u skladu sa 
Mišljenjem Sektora za finansije Univerziteta Crne Gore br. 02-
353/1 od 27.11.2019. godine, koje čini sastavni dio ove odluke. 
 
Broj: 02-353/1 
Podgorica, 29.11.2019.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof.dr Duško Bjelica 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici 
održanoj 29.11.2019. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Mr Žana Lekić bira se u akademsko zvanje redovni profesor 
Univerziteta Crne Gore za oblast Izvođačke umjetnosti (Kamerna 
muzika na odsjeku Duvački instrumenti), na Muzičkoj akademiji 
Univerziteta Crne Gore, na neodređeno vrijeme. 
 
Broj: 03-3995 
Podgorica, 29.11.2019.godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici 
održanoj 29.11.2019. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Mr Predrag Janković bira se u akademsko zvanje redovni profesor 
Univerziteta Crne Gore za oblast Izvođačke umjetnosti 
(Harmonika), na Muzičkoj akademiji Univerziteta Crne Gore, na 
neodređeno vrijeme. 
 
Broj: 03-3996 
Podgorica, 29.11.2019.godine 

 
SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNIK 
Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 

 

Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici 
održanoj 29.11.2019. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Mr Oleksij Molčanov bira se u akademsko zvanje redovni profesor 
Univerziteta Crne Gore za oblast Izvođačke umjetnosti 
(Korepeticija), na Muzičkoj akademiji Univerziteta Crne Gore, na 
neodređeno vrijeme. 
 
Broj: 03-3997 
Podgorica, 29.11.2019.godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici 
održanoj 29.11.2019. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Mr Zdravko Delibašić bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za stručno-umjetničku oblast Grafički 
dizajn, na Fakultetu likovnih umjetnosti Univerziteta Crne Gore, na 
period od pet godina. 
 
Broj: 03-3998 
Podgorica, 29.11.2019.godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici 
održanoj 29.11.2019. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr Ana Topalović bira se u akademsko zvanje docent Univerziteta 
Crne Gore za oblast Agrohemija, na Biotehničkom fakultetu 
Univerziteta Crne Gore, na period od pet godina. 
 
Broj: 03-3999 
Podgorica, 29.11.2019.godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



2. decembar 2019. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 479 

  
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici 
održanoj 29.11.2019. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr Mirko Knežević bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za oblast Melioracije zemljišta, na 
Biotehničkom fakultetu Univerziteta Crne Gore, na period od pet 
godina. 
 
Broj: 03-4000 
Podgorica, 29.11.2019.godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
 

Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici 
održanoj 29.11.2019. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr Aleksandra Banjević bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore za oblast Romanistika-Francuski 
jezik na Filološkom fakultetu i na nematičnim fakultetima 
Univerziteta Crne Gore, na period od pet godina. 
 
Broj: 03-4001 
Podgorica, 29.11.2019.godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici 
održanoj 29.11.2019. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr Vesna Bulatović bira se u akademsko zvanje vanredni profesor 
Univerziteta Crne Gore za oblast Anglistika - Engleski jezik  na 
Filološkom fakultetu i na nematičnim fakultetima Univerziteta Crne 
Gore, na period od pet godina. 
 
Broj: 03-4002 
Podgorica, 29.11.2019.godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
 
 

 
 
 
 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKA o izmjenama i dopunama pravila  
 studiranja na postdiplomskim studijama......................... 1 
 
2. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 29.11.2019. G. .......................................... 2 
 
2. ODLUKE SENATA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 29.11.2019. G. ............................ 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


